
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 
_____ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
________________________________________ 

   

Số:           /KH-BVTT           Kon Tum, ngày       tháng 10 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật quý IV năm 2024 
________ 

Căn cứ Công văn số 4275/SYT-TCHC ngày 17/10/2024 của Sở Y tế tỉnh 

Kon Tum về việc hướng dẫn phổ biến, giáo dục pháp luật quý IV năm 2024; 

Bệnh viện Tâm thần xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục 

pháp luật quý IV năm 2024, cụ thể như sau: 

I. Mục đích 

- Tuyên truyền, phổ biến kịp thời các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước và địa phương ban hành trong năm để viên chức và người lao 

động của đơn vị nắm bắt kịp thời và nghiêm túc thực hiện. 

- Nâng cao ý thức, tinh thần học tập, trình độ hiểu biết và chấp hành pháp 

luật của viên chức và người lao động làm tiêu chí để bình xét thi đua khen thưởng 

và xếp loại viên chức và người lao động. 

II. Nội dung 

- Tiếp tục phổ biến, quán triệt nội dung Hiến pháp năm 2013; Bộ luật Lao 

động; Luật Cán bộ, công chức; Luật Viên chức; Luật Bảo vệ bí mật Nhà nước; Luật 

Phòng, chống tham nhũng; Luật Căn cước; Luật Kinh doanh bất động sản; Luật 

Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; Luật Nhà ở; Luật Phòng, chống 

rửa tiền; Luật Tố cáo; Luật An ninh mạng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức; Luật Thi đua, khen thưởng; Luật Thực 

hiện dân chủ ở cơ sở; Luật Hộ tịch; Luật Lực lượng dự bị động viên; Luật Dân 

quân tự vệ; Luật An toàn vệ sinh lao động; Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày 

10/6/2024 của Chính phủ quy định việc thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ 

tục hành chính: đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho 

trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng 

phí, tử tuất; Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ điều 

chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng; Nghị định số 

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế 

độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; Thông 

tư số 10/2024/TT-BYT ngày 13/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành danh mục 

bệnh truyền nhiễm, đối tượng và phạm vi phải sử dụng vắc xin, sinh phẩm y tế bắt 

buộc...  

- Các văn bản của địa phương như: Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 



2 

 

11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, 

chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của quỹ bảo hiểm y tế nhưng không 

phải là đối tượng khám chữa bệnh theo yêu cầu trong các cơ sở khám bệnh, chữa 

bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Kế hoạch số 1693/KH-UBND ngày 

17/5/2024 về thực hiện Chiến lược quốc gia bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe 

Nhân dân giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch số 1389/KH-

UBND ngày 23/4/2024 về triển khai thực hiện Chương trình đảm bảo nguồn cung 

ứng vắc xin cho tiêm chủng đến năm 2030; Kế hoạch số 1598/KH-UBND ngày 

09/5/2024 về thực hiện và nâng cao các biện pháp hỗ trợ, khuyến khích để người 

dân sinh ít con nhằm đạt mức sinh thay thế, duy trì đến năm 2030; Kế hoạch số 

2041/KH-UBND ngày 12/6/2024 về triển khai thực hiện Đề án Tuyên truyền, phổ 

biến pháp luật cho người lao động và NSDLĐ đáp ứng yêu cầu thực thi các cam kết 

quốc tế về lao động giai đoạn 2024 - 2030; Công văn số 2198/UBND-NC ngày 

24/6/2024 về việc triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực cho đội ngũ báo 

cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật thực hiện PBGDPL tại vùng đồng 

bào DTTS&MN giai đoạn 2024-2030”; Công văn số 1176/UBND-NC ngày 

08/4/2024 về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện quy chế văn 

hóa công sở, đạo đức công vụ của đội ngũ cán bộ công chức, viên chức, người lao 

động; Công văn số 1472/UBND-KGVX ngày 30/4/2024 về tăng cường thực hiện 

công tác chăm sóc sức khỏe người lao động, phòng chống bệnh nghề nghiệp;... 

- Định hướng dư luận xã hội, các chính sách, quy định dự kiến điều chỉnh, 

sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành mới trong dự thảo Luật, Pháp lệnh dự kiến ban 

hành trong. 

III. Thời gian, hình thức tổ chức (có phụ lục kèm theo) 

1. Thời gian: Trong quý IV/2024. 

2. Hình thức: Phối hợp trong giao ban bệnh viện, họp khoa, phòng. 

 IV. Tổ chức thực hiện 

 1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính chủ trì, hướng dẫn 

các khoa, phòng có liên quan căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện và tổng hợp báo 

cáo kết quả theo quy định. 

 2. Công đoàn và các khoa, phòng phối hợp thực hiện kế hoạch này. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Y tế; 

- Ban Giám đốc ; 

- Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện ;  

- Lưu: VT, TCHCKHTC.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
Đinh Văn Khuê 



Phụ lục 
___________ 

 

TT Nội dung Thời gian 
Hình thức Đơn vị thực 

hiện 

1 

Luật Bảo vệ bí mật Nhà nước; Luật Phòng, chống tham nhũng; Luật 

Căn cước; Luật Dân quân tự vệ; Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày 

10/6/2024 của Chính phủ quy định việc thực hiện liên thông điện tử 

02 nhóm thủ tục hành chính: đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, 

cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa 

đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất. 

28/10/2024 

Phối hợp 

trong giao 

ban bệnh 

viện, sinh 

hoạt đoàn 

thể, họp 

khoa, phòng 

Các khoa, 

phòng thuộc 

Bệnh viện 

2 

 

Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; Luật Nhà ở; 

Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ điều 

chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng. 

04/11/2024 

3 

Luật Phòng, chống rửa tiền; Luật Tố cáo; Luật An ninh mạng; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật 

Viên chức; Thông tư số 10/2024/TT-BYT ngày 13/6/2024 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế ban hành danh mục bệnh truyền nhiễm, đối tượng và 

phạm vi phải sử dụng vắc xin, sinh phẩm y tế bắt buộc... 

11/11/2024 

4 

Luật Thi đua, khen thưởng; Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Luật 

Hộ tịch; Luật Lực lượng dự bị động viên; Công văn số 1176/UBND-

NC ngày 08/4/2024 về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành 

chính, thực hiện quy chế văn hóa công sở, đạo đức công vụ của đội 

ngũ cán bộ công chức, viên chức, người lao động; Công văn số 

2198/UBND-NC ngày 24/6/2024 về việc triển khai thực hiện Đề án 

“Nâng cao năng lực cho đội ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên 

truyền viên pháp luật thực hiện PBGDPL tại vùng đồng bào 

DTTS&MN giai đoạn 2024-2030”; 

18/11/2024 
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5 

Luật An toàn vệ sinh lao động; Công văn số 1472/UBND-KGVX 

ngày 30/4/2024 về tăng cường thực hiện công tác chăm sóc sức khỏe 

người lao động, phòng chống bệnh nghề nghiệp; Nghị quyết số 

32/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định 

giá cụ thể dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh 

toán của quỹ bảo hiểm y tế nhưng không phải là đối tượng khám 

chữa bệnh theo yêu cầu trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của 

Nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

25/11/2024 

Phối hợp 

trong giao 

ban bệnh 

viện, sinh 

hoạt đoàn 

thể, họp 

khoa, phòng 

Các khoa, 

phòng thuộc 

Bệnh viện 

6 

Kế hoạch số 1693/KH-UBND ngày 17/5/2024 về thực hiện Chiến 

lược quốc gia bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân giai 

đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch số 1389/KH-

UBND ngày 23/4/2024 về triển khai thực hiện Chương trình đảm 

bảo nguồn cung ứng vắc xin cho tiêm chủng đến năm 2030; Kế 

hoạch số 1598/KH-UBND ngày 09/5/2024 về thực hiện và nâng cao 

các biện pháp hỗ trợ, khuyến khích để người dân sinh ít con nhằm 

đạt mức sinh thay thế, duy trì đến năm 2030. 

02/12/2024 
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